modificar la forma de distribución de dicho material tecnológico, a fin de afectarlos a los programas prioritarios 
que implementa esta Secretaría.

Que de ese remanente la SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA, en 
acuerdo con la SUBSECRETARÍA DE POLITICAS E INNOVACIÓN EDUCATIVA, ambas dependientes de 

esta Secretaría, utilizó SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO (7.564) netbooks; DOSCIENTOS 
CUARENTA (240) monitores; DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS (282) Acces Point, DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO (244) Pc Host; CUATROCIENTOS OCHO (408) prolongadores, existentes en stock 
en el marco del DISPOSITIVO EVALUATIVO para el PLAN NACIONAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA 
"PISA 2025".

Que, para ello, la SUBSECRETARÍA DE INFORMACIÓN Y EVALUACIÓN EDUCATIVA tramitó la 
Licitación Pública N° 82-0011-LPU25 para la contratación del servicio de distribución y repliegue del

[...]

Que el presente acto se dicta en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto N° 50 de fecha 19 de 
diciembre de 2019 y sus modificatorios.

Por ello,

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN

DEL MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la asignación de SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO (7.564) netbooks 
del remanente en stock pertenecientes al Programa “Conectar Igualdad” y del material tecnológico en stock 
DOSCIENTOS CUARENTA (240) monitores, DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS (282) Acces Point, 
DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO (244) Pc Host y CUATROCIENTOS OCHO (408) prolongadores, a 
los establecimientos escolares de nivel secundario que participaron del dispositivo evaluativo para el PLAN 
NACIONAL DE EVALUACIÓN EDUCATIVA "PISA 2025", detallados en el Anexo I (IF-2026-02624029-
APN-DENS#MCH) que integra la presente Resolución.